
Hodnotitel rizik ukládání odpadů při hornické činnosti
nebo činnosti prováděné hornickým způsobem
Hodnotitel rizik ukládání odpadů při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem vypracovává celkovou analýzu úložiště
a provádí hodnocení rizik ukládání odpadů v podzemních úložištích, vyhodnocuje ukládání odpadů na povrchu důlních děl vzniklých
hornickou činností nebo činností prováděnou hornickým způsobem nebo vyhodnocuje rizika při nakládání s těžebními odpady.

Odborný směr: Těžba a úprava nerostných surovin
Odborný podsměr: nezařazeno do odborného podsměru
Kvalifikační úroveň: Magisterský studijní program
Regulovaná jednotka práce: Ano

Předpis regulující výkon
povolání:

Povolání je vykonáváno v souladu se zákonem č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní
báňské správě a vyhláškou č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost
při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem a o změně některých právních
předpisů.

CZ-ISCO
21430 - Specialisté v oblasti průmyslové ekologie
2143 - Specialisté v oblasti průmyslové ekologie

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
Specialisté v oblasti průmyslové ekologie (CZ-ISCO 2143)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 41 617 Kč 56 580 Kč 89 063 Kč - - -

Středočeský kraj 41 370 Kč 64 162 Kč 102 640 Kč - - -

Ústecký kraj 50 792 Kč 62 443 Kč 88 980 Kč - - -

Zlínský kraj 39 791 Kč 53 210 Kč 76 093 Kč - - -

Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

2143 Specialisté v oblasti průmyslové ekologie 58 932 Kč -

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.2 Odpadové hospodářství 1604T004

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102340

1 z 5



KKOVTypeEnum.2 Technologie ochrany životního prostředí 2805T006

KKOVTypeEnum.2 Průmyslová ekologie 2805T016

KKOVTypeEnum.2 Ekologie a ochrana životního prostředí 1601T005

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru hornictví a geologie 2101T

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru ochrana prostředí 1604T

KKOVTypeEnum.2 Těžba nerostných surovin a jejich využívání 2101T013

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru chemie a technologie ochrany životního prostředí 2805T

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru ekologie a ochrana prostředí 1601T

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru inženýrská ekologie 3904T

KKOVTypeEnum.2 Aplikovaná ekologie 3904T002

KKOVTypeEnum.2 Technická ekologie 3904T015

Legislativní požadavky
QualificationRequirementGravityEnum.1 - Hornická činnost a činnost prováděná hornickým způsobem - odborná způsobilost podle
vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti
prováděné hornickým způsobem

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

f21.D.6007
Analýza a hodnocení stavu a úrovně technologických procesů z
hlediska dopadu na životní prostředí

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

f21.D.2210 Zpracovávání prognózních materiálů v oblasti životního prostředí 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

f22.D.3006 Vyhodnocování průzkumu úložišť odpadů 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

f22.D.3005 Posuzování možných vlivů úložiště odpadů 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

f22.D.2011 Zpracovávání provozních řádů úložišť odpadů 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

d11.D.2614 Zpracovávání havarijních plánů úložišť odpadů 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102340

2 z 5



f21.D.1061
Metodické řízení dokumentace a databází pro odpady a znečištění v
organizaci

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

f22.A.2003
Zpracování podkladů pro plány, koncepce a opatření v odpadovém
hospodářství organizace

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

f21.D.2420 Tvorba a aktualizace plánu podnikových ekologických opatření 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

f22.A.2002
Navrhování preventivních opatření a změn nakládání s odpady v
organizaci

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e52.Z.2022
Zavádění, udržování a zdokonalování systémů environmentálního
managementu

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

e81.D.3003
Kontrola dodržování technologických postupů a bezpečnostních
předpisů

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

f21._.0021 metody monitorování a analýz životního prostředí 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

d12._.0091
legislativní předpisy a technické normy v hornictví a pro hornické
činnosti

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24._.0018 bezpečnost práce a požární ochrana 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

d11._.0058 hornická geomechanika 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

d11._.0056 projektová dokumentace hornických staveb a technologie zařízení 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

j15._.0008 geotechnika 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i51._.0028 environmentální management 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

f21._.0090 právní předpisy pro životní prostředí 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

d11._.0067 geomechanické jevy v dolech 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

f24._.0005
environmentální kontrola (průmyslových odpadů a hluku, znečištění
ovzduší a vody)

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

g15._.0006 geodézie 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

d11._.0001 technologie dobývání, ražení a vrtných prací 7 CompetenceSuitabilityEnum.2

j15._.0002 geologie 7 CompetenceSuitabilityEnum.1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102340

3 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf


Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 3

b03 Numerická způsobilost 3

b04 Ekonomické povědomí 2

b05 Právní povědomí 3

b06 Jazyková způsobilost v češtině 3

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitální kompetence

Kód Název Úroveň 1-4

1.1 Prohlížení, vyhledávání a filtrování dat, informací a digitálního obsahu 4

5.3 Kreativní využívání digitálních technologií 3

5.2 Identifikace potřeb a výběr vhodných technologií 3

5.1 Řešení technických problémů 3

4.4 Ochrana životního prostředí 3

4.3 Ochrana zdraví a duševní pohody 2

4.2 Ochrana osobních dat a soukromí 3

4.1 Ochrana zařízení 3

3.3 Autorská práva a licence 3

3.2 Integrace a přepracování digitálního obsahu 3

3.1 Tvorba digitálního obsahu 3

2.4 Netiketa 3

2.3 Spolupráce prostřednictvím digitálních technologií 3

2.2 Sdílení prostřednictvím digitálních technologií 3

2.1 Interakce prostřednictvím digitálních technologií 3

1.3 Správa dat, informací a digitálního obsahu 3

1.2 Hodnocení dat, informací a digitálního obsahu 4

5.4 Identifikace nedostatků v digitálních kompetencích 2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102340

4 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 4

4.6 Kompetence k výkonnosti 3

4.5 Kompetence k samostatnosti 4

4.4 Kompetence k řešení problémů 4

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 4

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 3

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 4

3.2 Kompetence ke koncepčnímu myšlení 4

3.1 Kompetence k analytickému myšlení 4

2.6 Kompetence k vedení lidí 3

2.5 Kompetence k sebepoznání a porozumění druhým 3

2.4 Kompetence k ovlivňování a rozvíjení ostatních 4

2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 3

1.4 Kompetence ke zvládání stresu a zátěže 4

1.3 Kompetence ke kreativitě 3

1.2 Kompetence k flexibilitě 3

2.2 Kompetence ke kooperaci 4

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102340

5 z 5

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Hodnotitel rizik ukládání odpadů při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Specialisté v oblasti průmyslové ekologie (CZ-ISCO 2143)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Legislativní požadavky

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Digitální kompetence
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky



